

Администрация
муниципального образования
«Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»



«Удмурт Элькунъёсь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2022 года

с. Сюмси

№ 319

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система»

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 6 апреля 2021 года № 25-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Сюмсинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», **Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 19 января 2012 года № 18 «О создании муниципального бюджетного учреждения культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система» Пантюхиной Анне Алексеевне зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской Республике.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система».

Глава Сюмсинского района



В.И.Семёнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики»
от 27 мая 2022 года № 319

Изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения
культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система»

I. Общие положения

1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики». Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» осуществляет Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», именуемого «Учредитель Учреждения»;

2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«Структурное подразделение органа местного самоуправления, осуществляющего координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления) – сектор культуры Управления по проектной деятельности Администрации Муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

3. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, нормативными правовыми актами муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», а так же настоящим Уставом»;

4. В пункте 1.6. слова «Управление финансов Администрации МО «Сюмсинский район» заменить словами «Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

5. В пункте 1.12. слова «муниципального образования «Сюмсинский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

6. В пункте 2.4.10. слова «муниципальном образовании «Сюмсинский район» заменить словами «муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

7. В абзаце 1 пункта 3.1. слова «муниципального образования «Сюмсинский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

8. В абзаце 2 пункта 3.9. слова «Советом депутатов МО «Сюмсинский район» заменить словами «Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

9. В абзаце 2 пункта 3.9. слова «Советом депутатов МО «Сюмсинский район» заменить словами «Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

10. В абзаце 2 пункта 3.10. слова «Советом депутатов МО «Сюмсинский район» заменить словами «Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

11. В абзаце 3 пункта 3.10. слова «Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район» заменить словами «Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

12. В абзаце 1 пункта 5.1. слова «Управлением имущественных и земельных отношений Администрации МО «Сюмсинский район» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

13. В абзаце 7 пункта 5.1. слова «МО «Сюмсинский район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

14. В абзаце 14 пункта 5.1. слова «Совет депутатов МО «Сюмсинский район» заменить словами «Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

15. Абзац 6 пункта 6.2. изложить в следующей редакции:

« - включает с работниками Трудовые договоры.»;

16. Абзац 7 пункта 6.17. изложить в следующей редакции:

«- работники учреждения подлежат периодической аттестации, порядок которой устанавливается Положением об аттестационной комиссии МБУК Сюмсинского района «ЦБС»;

17. В пункте 7.1. слова «Советом депутатов МО «Сюмсинский район» заменить словами «Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

18. В пункте 7.3. слова «Администрации МО «Сюмсинский район» заменить словами «Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

19. В абзаце 4 пункта 7.6. слова «Администрацию МО «Сюмсинский район» заменить словами «Администрацию муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».